

Af Nationaløkonomisk Forenings Fond var der i regnskabsåret 1961 anvendt et beløb på 1.200 kr. som tilskud til Socialøkonomisk Samfund til afholdelse af nordisk møde for yngre økonomer. Desuden var der anvendt et mindre beløb til udarbejdelsen af indholdsfortegnelsen for Nationaløkonomisk Tidsskrift 1938—1961. Når disse beløb blev fratrukket de i årets løb indvundne renter, fremkom et overskud på ca. 2.340 kr. Fondens formue var herefter steget til 89.767 kr.

I bestyrelsen havde man overvejet en omplacering af fondens midler med det formål at opnå større renteindtægter, og en omplacering af fondens midler ville blive søgt gennemført.

For så vidt angik fonden til nordiske møder havde der i året 1962 været et overskud på 6.600 kr., således at den samlede beholdning på dette særregnskab ultimo 1962 udgjorde 80.012 kr. mod 73.370 kr. ultimo 1961.

Af bestyrelsens medlemmer afgik efter tur økonomiminister Kjeld Philip og direktør Erik Hoffmeyer. Direktør Hoffmeyer genvalgtes, og i stedet for økonomiminister Philip, som ifølge foreningens love ikke kunne genvælges, nyvalgtes professor P. Nørregaard Rasmussen.

Til revisor genvalgtes direktør Svend Hansen.

Bestyrelsen består efter generalforsamlingen af: departementschef i handelsministeriet Otto Müller, formand, redaktør Henry Grünbaum, Dansk Arbejdsmands- og Specialarbejderforbund, direktør i Bikuben, professor, dr. polit. Erik Hoffmeyer, direktør i Andelsbanken Kristian Møller, afdelingschef i finansministeriet P. Bjørn Olsen, professor, dr. polit. P. Nørregaard Rasmussen og direktør i Store Nordiske Telegraf-Selskab Bent Suenson. Sekretær Paul Paulsen, monopoltilsynet, er foreningens sekretær.

#### ÆRESMEDLEMMER I JYDSK NATIONALØKONOMISK FORENING.

Ved generalforsamlingen i Jydsk Nationaløkonomisk Forening den 1. oktober 1963 udnævntes følgende æresmedlemmer:

Redaktør *Jakob Martin*,  
Direktør, cand. polit., *H. Lemvig*,  
Professor, dr. polit., *Jørgen Pedersen*.

#### FORTEGNELSE OVER DET KONGELIGE BIBLIOTEKS ANSKAFFELSER AF LITTERATUR INDENFOR FAGET ØKONOMI.

Det har af pladshensyn været nødvendigt at begrænse antallet af titler, hvorfor listen kun omfatter litteratur, som er accessioneret af *Det kongelige Bibliotek*. For hvert skrift oplyses forfatter, titel, udgiversted og år, og så vidt muligt sideantal og pris. Hvad angår bøger, som er anskaffet af Handelshøjskolens Bibliotek, henvises til *Økonomisk Dokumentation* udgivet af Handelshøjskolens Bibliotek, som fremkommer i hvert nummer af *Erhvervsøkonomisk Tidsskrift*.

Oversigten er udarbejdet af bibliotekar ved Det kongelige Bibliotek, cand. polit. *Lilian Vohn*.

**Ajdari, A.** *Asie du Sud-Ouest (Proche et Moyen Orient). Statistiques économiques et sociales.* Paris 1961. 311 s. (Dévelop. écon. 5).

**Altman, George T.**, *Invisible barrier: the optimum growth curve.* New York 1962. 223 s. § 4.

**Andersen, Niels**, Familie- og samfunds-